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مدیرکل ورزش و جوانان استان 
۶ پروژه  اصفهان با بیان اینکه 
نیمه‌تمام حوزه ورزش استان اصفهان 
سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد، 
گفت: اعتبار لازم در زمینه ساخت 
استخر اردستان تخصیص یافت. 
به گزارش تسنیم، جواد محمدی 
افزود: در نظر داریم تا بخشی از این 
 پروژه‌ها با ظرفیت خیران ورزش‌یار به

بهره‌برداری برسد.
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پروژه 

استاندار لرستان از تخصیص 2هزارو 
اعتبارات  از  تومان  ۷۲۲میلیارد 
 سفر رئیس‌جمهور به این استان 

خبر داد. 
به گزارش مهر، فرهاد زیویار گفت: 
در این سفر ۱۸۰مصوبه برای استان 
پیش‌بینی شد که ۱۴۴مورد پروژه‌های 
عمرانی و ۴۶مورد نیز طرح‌های 

اقتصادی هستند.
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خواب زمستانه رؤیای کودکانه
شهربازی یکی از مهیج‌ترین و جذاب‌ترین مکان‌های تفریحی 

برای کودکان هم، در خواب زمستانی فرورفته است. وسیله‌های 
بازی در شهربازی اراک هم منتظرند تا دوباره آفتاب شود و صدای 

شادی بچه‌ها در شهربازی بپیچد. منبع: مهر 

خبر روز 

 قول وزیر
برای تقویت تجهیزات راهداری

شهرستان کوهرنگ و روستاهایش در چهارمحال و بختیاری، 
روزهای برفی را از سر می‌گذرانند. تجربه‌ای هرچند تکراری، 
اما نفس‌گیر که با مسدود شدن راه‌های روستایی همراه‌ است. 
امسال هم در اين روزها، برای این مناطق زاگرس‌نشین تجربه 
برف 6متری و امدادرسانی رقم خورد و امدادگران هلال‌احمر، 
اورژانس و دستگاه‌های خدمات‌رسان و گروه‌های جهادی در 
شهرستان کوهرنگ جهت کمک به روستاهای گرفتار پای 

کار آمده‌اند. 

تجهیزات فرسوده
به‌گزارش همشهری، وزیر کشور برای سرعت‌بخشی به 
عملیات برف‌روبی، روز پنجشنبه 27بهمن به چهارمحال 
و بختیاری سفر کرد و ضمن بازدید از مناطق گرفتار در 
برف سنگین شهرستان کوهرنگ با مردم گفت‌وگو و 
 آخرین وضعیت این شهرستان پس از بارش برف اخیر را

 بررسی و پیگیری کرد. احمد وحیدی در این سفر و طی نشست 
در جلسه مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری به تجهیزات 
فرسوده و کمبود تجهیزات و ماشین‌آلات در سطح چهارمحال 
و بختیاری و کشور اشاره کرد و گفت: هم وزیر مربوطه و هم 
رئیس سازمان راهداری پیگیری‌های خوبی در این مورد دارند. 
با مجوزی که از دولت اخذ شده است در آینده درباره تجهیزات 

و ماشین‌آلات راهداری به وضعیت بهتری می‌رسیم.
وی به کمبود تجهیزات شهرداری‌ها نیز اشاره كرد و گفت: 
درباره تجهیزات شهرداری‌ها نیز کمک‌هایی صورت خواهد 

گرفت و لازم است شهرداری‌ها این موضوع را مدیریت کنند.

بازگشایی 95درصد راه‌ها
طبق وعده‌ای که وزیر کشور در سفر به چهارمحال و بختیاری 
داده بود، 95درصد راه‌های روستاهای محاصره شده در برف 
کوهرنگ بازگشایی شدند و مشکلی برای امدادرسانی هوایی 
به مردم منطقه وجود ندارد. به‌گفته وحیدی، بالگردهای 
هوانیروز و هلال‌احمر در استان فعال هستند و کمک‌رسانی‌ها 
صورت می‌گیرد، هر جای دیگر نیز نیاز به کمک باشد مشکلی 
برای کمک‌رسانی وجود نخواهد داشت. وزیر کشور افزود: 
ماشین‌آلات و تجهیزات جدید نیز به این استان آمده ‌تا کوچه‌ها 
را در شهرستان کوهرنگ و شهر چلگرد بتوانند برف‌روبی‌و 
همچنین خیابان‌های اصلی را تعریض کنند. ‌ با اضافه شدن 
ماشین‌آلات جدید، بازگشایی محورهای روستایی محاصره 

شده در برف شهرستان کوهرنگ سرعت گرفته‌است.

بسیج همگانی
وزیر کشور همچنین با اشاره به ورود امدادرسانی‌ها و تجهیزات 
از خوزستان، اصفهان و دیگر استان‌ها به چهارمحال‌وبختیاری 
گفت: این یعنی ملت ایران یک پیکر واحد است. این بسیج 
همگانی دستگاه‌های اداری که در مواقع بحران شکل می‌گیرد، 
قبل از آنکه نشان‌دهنده اخلاق‌مداری باشد، نشان‌دهنده 
وجدان کاری است که جای تشکر دارد. وحیدی در این 
سفر به مسائل دیگری در استان چهارمحال و بختیاری نیز 
پرداخت. 4بانده کردن مسیر ارتباطی لردگان-ایذه و تامین 
آب آشامیدنی مردم شهرستان خانمیرزا از دیگر تأکید‌های 

او در این سفر بود.

ارسال 7تن مواد غذایی 
در چند روز گذشته، جمعیت هلال‌احمر چهارمحال و بختیاری 
با استفاده از 3فروند بالگرد، یک فروند متعلق به جمعیت 
هلال‌احمر و 2فروند متعلق به هوانیروز، موفق به انتقال 7تن 
مواد غذایی و زیستی به 40روستای محاصره‌شده در برف 
شهرستان کوهرنگ شده‌ است. 155تیم عملیاتی با حضور 
558امدادگر و نجاتگر به‌همراه 51آمبولانس به اين مناطق 
اعزام شده‌اند. 213نفر ‌نیز اسکان اضطراری داده و همچنین 

14نفر به مراکز درمانی منتقل شده‌اند.

محاصره هرساله‌ در برفچهارمحال و بختیاری
اهالی دهستان موگویی انتظار دارند حداقل به اندازه 4روزی که کوهرنگ دیده شد، مورد توجه قرار گیرند

 قطع 6ماهه راه ارتباطی  
دهستان موگویی از توابع شهرستان کوهرنگ 
در استان چهارمحال و بختیاری است که هر 
سال بر اثر نخستین بارش پاییزی تنها جاده 
دسترسی‌‌اش بسته می‌شود و تا اردیبهشت 
یا خرداد سال بعد مسدود می‌ماند. موگویی 
از 15روستای خویه، بیراهگان، سرآقاسید، 
صالح‌کوتاه، چین، زرک، دره‌توت، پیرعالی، ای‌ناز، درزگه، سوه، لاوه، دورک، تلو و 
روستایی با نام »روستا« شکل گرفته که از کمترین امکانات ازجمله راه ارتباطی محروم 
هس��تند. جاده ارتباطی موگویی خاکی، بدون علامت هشدار، علائم رانندگی و دارای 
پیچ‌های بی‌شمار و فاقد گاردریل است، به‌طوری که از مرکز شهرستان یعنی چلگرد براي 
رسيدن به روستای خویه به‌علت صعب‌العبور بودن جاده بیش از 3ساعت زمان نياز است.

 دیده نشدیم
اهالی موگویی اولین‌بارشان نیست که در محاصره برف می‌مانند، اما برف امسال 
برای آنها هم در یک دهه گذشته بی‌سابقه بوده است. این را دهیار روستای خویه 
می‌گوید و توضیح می‌دهد که روستاییان این منطقه به‌دلیل تجربه‌ای که از 
این شرایط دارند به‌خوبی با آن کنار آمده‌اند و در این مدت با همیاری هم، برف 
خانه‌ها را پارو کرده‌اند تا سقف خانه‌ها پایین نیاید. ابراهیم کریمی  در گفت‌وگو با 
همشهری تأکید می‌کند: موگویی با 15روستا حتی در شرایط خشکسالی هم ‌6ماه 
از سال راه ارتباطی ندارد، ‌اما هیچ‌وقت به اندازه 4روزی که کوهرنگ دیده شد، مورد 

توجه قرار نگرفت. انتظار ما این است که حداقل به اندازه این 4روز دیده شویم.
دهستان موگویی در گردنه‌های صعب‌العبور زردکوه قرار 
گرفته است که جاده دسترسی درستی ندارد. مردم در 

زمان محاصره برف، از جاده جایگزینی به سمت لرستان 
استفاده می‌کردند که این جاده هم امسال به‌دلیل حجم 
بارش‌ها بسته شد.  دهیار روستای خویه البته از امدادرسانی 
هوایی و ارسال آذوقه‌ در روز جمعه خبر داد، اما به‌گفته او، 
مردم این منطقه که درآمد اندکی از دامداری و کشاورزی 
دارند، در تابستان باید به فکر زمستان و ذخیره آذوقه‌شان 
باشند. کریمی همچنین از روستاهایی می‌گوید که حتی 
راه خاکی هم ندارند و ترددشان با الاغ و قاطر و از جاده 
مالرو انجام می‌شود. او با ذکر این نکته، تصریح می‌کند 
که حل مشکل دهستان موگویی از توان امکانات و اعتبار 
 استان خارج است و مردم امیدوارند در سطح ملی فکری

برایشان شود.

 امید به تلاش ملی

اشتغال‌زایی برای 32هزار نفر در گلستان 
از ابتدای امسال بیش از ۳۲هزار فرصت شغلی جدید با همکاری دستگاه‌های 

مرتبط در استان گلستان در سامانه رصد ثبت شده که بیش از تعهد تعیین شده اشتغال
است. به گزارش ایرنا، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با اعلام این خبر 
گفت: طرح صحت‌سنجی آمار ایجاد فرصت شغلی ثبت شده در سامانه، با همکاری 5شرکت‌ 

کارآفرینی با روش‌های حضوری، تلفنی و پیامکی رصد می‌شود.
حسینعلی خواجه‌مظفری افزود: نرخ مشارکت اقتصادی و بیکاری استان به‌ترتیب ۳۷.۳ و ۷.۶ 
درصد و میانگین کشوری این رقم ۴۱ و ۸.۹ درصد است که تلاش دستگاه‌ها برای توسعه اشتغال 

گلستان ضروری است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان افزود: تاکنون برای ۸۶واحد تولیدی استان طرح 

طبقه‌بندی مشاغل اجرا شده است.
خواجه‌مظفری گفت: طرح طبقه‌بندی مشاغل در واحدهای تولیدی برای مشخص شدن شرایط 
احراز شغل و وظایف شاغل، نحوه ارتقا و تنزل گروه شغلی، مزد گروه‌های شغلی، ضریب ریالی و مزد 

پایه همه مشاغل کارگاه انجام می‌شود.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه‌نگار

فیلم‌ها و تصاویر کوهرنگ و برف چندمتری‌اش، همچنان در فضای مجازی 
می‌چرخد؛ برفی که حتی محلی‌ها هم معتقدند در 3دهه گذشته با این شدت 
و حجم، سابقه‌ نداشته است. بارش بی‌سابقه و شدید برف در شهرستان 
کوهرنگ ‌در مناطق شهری تا ۳.۵متر و در ارتفاعات و مناطق روستایی تا ۶متر 
هم رسید و راه‌های بسیاری را مسدود کرد. هرچند حالا خبر می‌رسد راه اغلب 
روستاها باز شده، اما همچنان 30روستا در محاصره برف هستند. بخشی از 
روستاهای در محاصره مانده مربوط به دهستان »موگویی« هستند که هر سال 

تجربه محاصره در برف و قطع راه ارتباطی از آبان تا خرداد سال بعد را دارند.

بارش برف در شهرستان کوهرنگ كه از روز شنبه 
بعدازظهر)22بهمن( آغاز شده بود با تداوم بارش و حجم 
برف موجب شد مسیر ارتباطی همه 223روستای شهرستان 
مسدود شود. حالا اما بارش‌ها قطع شده و اوضاع در مناطق 

شهری بهبود یافته. این را یکی از اهالی چلگرد، می‌گوید و به 
همشهری توضیح می‌دهد گرچه زندگی در جریان است، اما 

بحران همچنان وجود دارد.
همت بدری‌فرد با بیان اینکه بیش از هزار مورد تخریب واحدهای 
مسکونی در این چند روز رخ داده، تأکید می‌کند که برف‌های 
مانده در معابر و خیابان‌ها باید به بیرون شهر منتقل شوند 

تا شرایط برای برف‌روبی مناطق باقیمانده و جلوگیری از 
تخریب‌های بیشتر فراهم شود. اهالی موگویی هم در انتظار 
تلاش استان معین یعنی لرستان هستند تا مسير دسترسی‌شان 
باز شود. مسیر ارتباطی این دهستان از یک‌ماه پیش بسته و فقط 
یک‌بار به‌صورت محدود بازگشایی شده است. به‌دلیل خاکی 

بودن جاده‌ها امکان بازگشایی مسیر در زمان بارش نیست.

مکث
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